g Ad torturam.] Quid si tortus perlit in toime...

h Accusator seu querelans.] Et an, & quando...

i Ego volo stare cum Deo.] Hoc dictum stat in...

k Tu scis quod in causis civilibus.] Adde, & quando...

l Sed quaro, pone, quod accusator, seu querelans dicat...

m Criminalibus.] Adde quod in criminalibus vnus testis non iungitur...

potius inuentio, & obseruatia iuris canonici, quam ciuilibis, est tamen in vsu etiam...

Hoc etiam seruatum fuisse Rothomagi in quodam iuvene, qui in die festo Pentecostes...

Benè verum est, quod si causa esset decidenda per Principem, vel eius suprema consilia, credo, quod plura iudicia...

absurda. Idem etiam dicendum esset, si reus proponeret, vt accusator torqueretur...

Sed quid si dicat accusator, quod vult probare suam accusationem in singulari certamine cum accusato?

Tu scis, quod in causis civilibus due semiplena probatione: iunguntur ad faciendam plenam probationem...

o Due semiplena probationes.] Hac est notanda sententia pro Aduocatis, vt sciant eos defendere...

Et an adhiberi debeat tortura reo de crimine conuicto, vt illud etiam confiteatur.

Et an super socijs, & complicibus. Tortura inferri non debet, nisi per accidentibus indicijs.

cum fama, secundum Anton. de Buti. in c. veniens, 1. post glo. ibi in verbo, illoru, & ibi Imol. et Dec.

Et generaliter quod fama.] Duæ ergo semiplena probationes non coniunguntur ad condemnationem...

Et an super socijs, & complicibus. Tortura inferri non debet, nisi per accidentibus indicijs.

Et an sacerdotibus, ibidem. Laicus an possit torqueri clericum de mandato episcopi.

q Senatus enim indicat.] Adde supr. q. 58. vers. vidi aliquando, q. 44. vers. dixi quod de iure communi, q. 58. vers. sed quid si nullus q. 78. vers. quaro si bona, vbi habetur de sententijs dicti Senatus. Drogh.

r Nihilominus.] Farina cum vno teste. De hoc vide per Ang. de Arret. in §. Item tria onera, in situ. de excusat. tut. & curat. Giach.

s Hinc inferitur, quod licet in criminalibus fama (secundum aliquos) probet semiplenam, vt dixi supra quæst. 21. vers. fama sola, & vnus testis de visu pariter etiam probet semiplenam, vt dixi supra eadē quæst. 21. vers. vnus testis: nihilominus fama cum vno teste non probat plenam in criminalibus, nisi sint alia conie-

ne vigesima prima, versiculo confessio extrajudicialis, & alibi sapē. Drogh.

t Et generaliter quod fama.] Adde, quod vbi vertitur difficultas probationis, fama sola iunctis aliquibus adiminiculis, inducit plenam probationem, quæ sufficit ad condemnandum, capit. praterea, & ibi not. de testibus, ita in terminis Anton. de Buti. in cap. veniens, il primo, de testib. Innoc. in cap. veniens, de verborum signific. Alex. consilio 24. volum. secundo. Grammat. in decis. 42. numero 12. imò in his, quæ sunt difficillime probationes, fama videtur per se probare, secundum Socinum iuniorum in consilio nonagesimo, numero 16.

CONSULTA USO EXCLUSO EN LA SAL

QVÆST. LXIV.

Tractatur materia torturæ, quando, & contra quos inferri, ac repeti possit.

S V M M A R I A. Ex Claro.

- 1 Tractatur materia torturæ. 2 Iudex ponens aliquem indebitè ad torturam ost capite puniendus. 3 Priusquam deueniatur ad torturam, debet costare de delicto. 4 Tortura non est inferenda, vbi pro delicto non imponitur pena corporalis. 5 Vbi delictum aliter, quam per torturam probari potest, non est reus tormentis subiiciendus. 6 In delictis occultis facilius deueniri solet ad torturam. 7 Et an adhiberi debeat tortura reo de crimine conuicto, vt illud etiam confiteatur. 8 Et an super socijs, & complicibus. 9 Tortura inferri non debet, nisi per accidentibus indicijs. 10 Et quid si reus sit male vocis, & solitus delinquere. 11 Et quid si sit bannitus, & condemnatus in contumaciam. 12 Indicia, quæ præcedunt torturam, debent esse legitime probata. 13 Debent etiam esse ad torturam sufficientia. 14 Et quæ iudicia dicantur ad torturam sufficientia. 15 Et quos iudicia requirantur ad hoc, vt quis possit subijci torturæ. 16 Doctores an possint torqueri. 17 Persona positæ in dignitate, an possint torqueri. 18 Milites an possint torqueri. 19 Nobiles an possint torqueri. 20 Decuriones an possint torqueri. 21 Minoris 14. annis an possint torqueri. 22 Senes an possint torqueri. 23 Mulier prægnans an possit torqueri. 24 Clerici an possint torqueri. 25 Laicus an possit torqueri clericum de mandato episcopi. 26 Iudex an teneatur requirere accusatorem prius quam torturam inferat reo. 27 De reata tortura, si reus appellet, an sit super sedendum. 28 Et quid si petat sibi dari copiam indiciorum. 29 Si plures sint torquendi, a quo sit incipiendum. 30 Torquendo non est dandum aliquid, quod comedat, aut bibat

- per decem horas antequam torqueatur. 31 Torturæ gradus qui sint. 32 Metus, & suspicio torquendi æquiparatur torturæ. 33 Carcer an dicatur species torturæ. 34 Tortura adhibenda est pro modo indiciorum. 35 Tortura an possit inferri die feriato. 36 Aduocati, seu procuratores reorum, an possint interesse eorum torturæ. 37 Torquere nõ debet reus modis exquisitis, & non consuetis. 38 Iudex excedens in tortura modum consuetum, tenetur in syn dicatu. 39 Reus negans, & in tortura perseuerans, dicitur purgasse indicia contra eum existentia. 40 Cautela, vt iudex, qui aliquem indebitè torquet, non teneatur in syndicatu. 41 Confessio facta in tormentis non sufficit ad condemnandum, nisi reus extra tormenta illam ratificet. 42 Et quando fieri debeat huiusmodi ratificatio. 43 Eiu quo loco fieri debeat. 44 Et an sint adhibendi testes. 45 Et quid si non ratificet confessionem in tormentis factam, sed illam reuocet. 46 Et an vbi reus illam ratificet, ei statui debeat terminus defensionis. 47 Reus an possit in interrogari de alijs criminibus, de quibus contra eum non ad sunt indicia. 48 Tortura semel illata, an repeti possit. Ex Additionibus. 1 Tortura an irrogetur in causa appellationis, remissiuè. 2 Iudex torquens sine indicijs, quomodo puniatur. 3 Tortura indebitè illata, an processus factus postea valeat. 4 Tortura illata ab vno Iudice, qui causam remisit, an computetur. 5 Torturam quomodo possit inferri, priusquàm costet de delicto. 6 Tortura, an possit inferri, vbi est pena pecuniaria tantum. 7 Tortura in quibus casibus sit inferenda, remissiuè. 8 Tortura an sit inferenda in causa civilis. 9 Depositum negans torqueri potest. 10 Cedens bonis, si est suspectus de occupatione bonorum, poterit torqueri. 11 Tortura in Regno Neap. nisi in panis ultra relegationem. 12 Torqueri an possit testis varius in causa civilis, remissiuè. 13 Tortura an habeat locum, quæ lo agitur de crimine civiliter. 14 Tortura an possit inferri pro interesse partis, si quis gratiatus fuerit saluo interesse partis civiliter. 15 Et quid in causis minoribus, & damnoium datorum. 16 Et quid si sit probandum delictum. 17 Probatio difficilis quomodo dicatur, remissiuè.